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ARAR ISMAİL, Kütüphanesi katalogu I. Atatürk, Kurtuluş  Savaşı, 
Devrimler ve Cumhuriyet  Türkiyesi ile ilgili Kitaplar (Sami N. ozerdim'in 

onsözü ile), Istanbul 1960 8o Sa. 

Yazarların alfabetik soyadları  sırasiyle tertiplenmiş  olan bu bibliyografyada 

adları  geçen eserler, şu gruplara girmektedir: ı  . Genel nitelikte eserler, 2. Biyo-

grafiler, 3. Atatürk'ün kendi eserleri, 4. Cumhuriyet ve Inkilap tarihleri, 5. Siyasi 
tarihle ilgili eserler, 6. Askeri tarihler, 7. Kurtuluş  savaşında ve Cumhuriyette 

çeşitli bölgeler ve kentler, 8. Monografiler, yeni Türkiye hakkındaki monografiler. 

Cumhuriyet devrini de içine alan Türkiye tarihleri, Seyahat intibaları, g. Yeni 

Türkıyenin hukuki bünyesi. Hukuk devrimi. İç Politika, Siyasi partiler ve cere-

yanlar, ı  o. Devrimin ideolojisi, ı  1. Din, Din'de reform v. b., 12. Harf inkilabı, 
Dilde Türkçeleşme, 13. Tarih tezi, 14. Türkçe adlar ve soyadları, 15. Kadın, 16. 

Milli Eğitim, Halkevleri, Güzel sanatlar, Gençlik, 17. Basın ve propaganda, 18. 

Ekonomi, Maliye, Sanayi, Ulaştırma, Bayındırlık, 19. Sosyal sorunlar, Sağlık, 

Vakıf, Işçiler, Köycülük, 20. Anılar, 21. Edebiyat, 22. Çocuk ve öğrenci kitapları, 
23. Albümler ve resimli eserler. 

BELDICEANU - STEINHERR, IRENE : Scheich tıftiide der Begründer 

des Ğelvetijje - Ordens. München 1961, 131 Sa. ± ı  ı  Sa. 

Bu eser bir doktora tezidir. Profesör Dr. Fr. Babinger'in yayında hazırlanmış  
olan tez, Celvetiyye tarikatının kurucusu Şeyh eftacleyi ele almaktadır. Eser, Tür-

kiyeye üstüste birkaç seyahat ve memleketimizdeki türlü el-yazlamannın incelen-

mesi sayesinde meydana gelmiştir. Kitabın iki büyük bölümü vardır: ı  Bibliyo-

grafya bölümü, 2. Biyografya bölümü.- Birinci bölümün muhtevası  şudur: Giriş, 
Faydalanılmış  olan el-yazmaları, Bu el-yazmalan ile bunların meydana koyduğu 

problemler üstüne bazı  açıklamalar, Hüdarnin güncesi, Tecelliyat adlı  eser, Uç 

dergi (Mucizeler dergileri), bunların muhtevaları, eft'ade'ye atf edilen mucizeler, 

v.b... İkinci bölümde şunlar vardır: Giriş, üftade'nin doğu= ve menşei, tiftâde 

ve Hıdır dede, eftâcle'nin tahsili, Uft'ade'nin İslam din adamı  olarak meslek hayatı, 
Aile babası  olarak "eftade, Uftâde'nin derviş  olarak hayatı, eftâde'nin ölümü.-
Eserde, Bursa'da eftâde camii ile türbesini gösteren bir fotografi ile 6 eski metin 

fotokopisi vardır. 

BOSTANCI, DR. ENVER : A Bioınetrical and Morphological Study 

of the Astragalus and Calcaneus of the Roman People of Gordium in Anatolia. 
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An Introduction to the Evolution of the Human Foot. Türk Tarih 
Kurumu yayınlarından VII. Seri No 40. Türk Tarih Kurumu Basım-
evi Ankara 1962 112 Sa. 

Ankara Universitesi, Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Doçentlerinden Dr. 
Enver Bostancı  bu eserinde insan ayağının gelişmesine bir giriş  mahiyetinde bir 
inceleme sunmaktadır. Eserin türlü bölümleri şunlardır: Giriş  , İnsan ayağının 
gelişmesi, Astragalus ile Calcaneus üstüne araştırmalar, Malzeme, teknik ve metod, 
Roma devrindeki Gordion sakinlerinin Astragalus'larmın Morfolojik ve Biometrik 
yönlerden araştırılması, Roma devri Gordion sakinlerinin Calcaneus'unun Mor-
folojik ve Biometrik yönlerden araştırılması, Sonuç ve özet, Bibliyografya, Levhaların 
açıklanması, Calcaneus ölçüleri: Levha I-VIII, Astragalus 	Levha IX-XVI. 
Çocuklarda Calcaneus 	Levha XVII-XXII, Çocuklarda Astragalus 

Levha X X I I I-X XVI I I, Indeks, Levhalar. 

GADD, C. J.: The Cities of Babylonia (The Cambridge Ancient 
History) Cambridge University Press. 1962 6o Sa. 

The Cambridge Ancient Histoly'nin birinci cildinin 13. bölümünün gözden ge-
çirilmiş  bir basımı  olan bu fasikül'de, İkinci ve üçüncü ilk hanedanlar, Ilk dinastik 
uygarlığın yayılımı  ve teşkil edici unsurları, Fikirler ve Kurumlar, Tarih : Çağdaş  
belgelere ve muahhar geleneklere göre, Ordu ve Savaş, Egemenliğin kuruluşu, Din 
ve Kült törenleri, Toplum ve Toplumsal problemler, İmparatorluğa geçiş  bahisleri 
ele alınmaktadır. Fasikülün sonuna zengin bir bibliyografya konmuştur. 

HAINTZ, OTTO : König Karl XII. von Schweden. Erster Band. Der 
Kampf Schwedens um die Vormacht in Nord-und Osteuropa (1697-
5709), 2. Auflage, Berlin 1958. XII+307 Sa. 

Isveç Kıral' XII. (Demirbaş) Şarl'ın 3 ciltlik tarihinin bu birinci cildinin bölüm-
leri şunlardır: XII. Şarl'ın gençliği, Vesayet altında bulunması, Hükümeti ele 
alması  (1684 - ı  700), Kuzey savaşının başlaması  ve düşmanlardan kurtuluş  (1700-
1702), Polonya ile Baltık memleketleri için savaş  (1702-1705), Saksonya'ya yürüyüş  
(1706-1707), Moskova'ya doğru saldırı§ ( 1707-17°8), Ukrayna üzerinden geri 
yürüyüş  (1708-1809 yazı), XII. Şarl'ın ordusunun mahvi. 1709 (Poltava, Pere-
volotnja ve Türkiyeye kaçış). Altı  harita. Bir de XII. Şarlı  genç olarak gösteren 
resim vardır. 

Aynı  eserin 2. Cildi. ı . Basım. Berlin 1958. 314 Sa. 

Muhtevası  : Onsöz, ı  709 dönüm noktasında Kuzey ve Doğu Avrupa, İsveçin 
Baltık memleketlerini Rusya'ya terk etmesi.- XII. Şarl ve Türk siyasası, Kuzey 
ittifakımn yeniden canlanması, İstanbul'da tsveç, Türk, Tatar savaş  tarafhlannın 
galebesi, Çann andlaşmaya sadakatsızliği ve Leşinski Polonya'sının Türkiye için 
mana ve önemi, Türkiyenin Rusyaya savaş  ilâm ve Bender'de "Aslan avı", Dünya 
siyasasımn Kuzey Almanyadaki savaşlar üstüne etkileri, Stenbock'un Baltık seferi, 
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Kuzey Almanya seferi ve Gnadebusch muharebesi, Polonya'ya doğru yol açmada 

başansızlığı, Stenbock ordusunun mahv olması. Altona'nın yanması  ve Oldens-

wort'un teslimi. Holstein ile Gottorp ülkelerinin entrikaları. Finlandiya'nın Ruslar 

tarafından zaptı, Isveç, Braunschweig, Utrecht, Rastatt ve Baden barış  konferans-

larında, Isveç, deniz devletleri ile Fransa arasında; Prusya, Isveç ile Kuzey ittifakı  
arasında. Rusya aleyhinde büyük bir birlik projesi, Prusya ile Hannover'i Kuzey 

ittifakına sokmaya imkan olmuyor. XII. Şarl'ın Stralsund'a gelişi. Türkiyenin 

Batıya yönelen politikasının başarısızlığa uğraması, XII. Şarl'ın Türkiye'de geçir-

diği zamana ait özet. Bu devrenin başansızlıklarının son nedenleri. 

Aynı  eserin 3. Cildi 1. Basım Berlin 1958 XV+371 Sa. 

Muhtevası  : 1714-1715 dönüm noktasında Avrupada kuvvetlerin durumu, 

Stralsund kuşatılmasına kadar kara ve deniz harekatı, Yeni politik müzakereler, 

Müttefiklerin Rügen'de karaya çıkması, Stralsund ile Kuzey Almanyadaki bütün 

ülkelerin Isveç tarafından kaybı, 1715-16 kışından beri hazırlıklar, 1716 yazına 

kadar deniz harekatı, XII. Şarl'ın 1716'da Norveçe karşı  yaptığı  başarısız sefer 

ve Danimarka- Norveç donanmasının işe karışması, Avrupa devletlerinin 1716 

yazına kadar Kuzey savaşında gruplanması, Aland kongresine ilk hazırlık, Müt-

tefiklerin deniz ve karadan Güney isveçe yürümeleri, Schonen'de karaya çıkmadan 

vazgeçilmesi, 1716-17 dönüm noktasında Kuzey ve Avrupa, 1718 yazma kadar 

deniz ve kara savaşları, Görtz'ün tahliyesine kadar büyük çapta siyasa, Aland 
kongresinin arifesinde. Genç Fabrice'in misyonu. Kral ailesinin Kristinehamn'da 

buluşması, 1718 Mayısından Ağustosuna kadar Aland kongresi, Aland kongresinin 

XII. Şarl'ın ölümüne kadar son safhalan, 1718 Norveç seferi, Fredrikshald, Son. 

Görtz devresinin ekonomi, maliye ve para politikası, Kişi adları  Indeksi, Yer adları  
Indeksi. 9 resim ve harita. 

HAYES, WILLIAM C., ROWTON M. B., STUBBINGS FRANK H.: 
Chronology ; Egypt, Western Asia, Aegean Bronze Age. (The Cambridge 
Ancient History) Cambridge University Press 1962. Sa. 85. 

The Ğambridge Adcient Historyi"nin Birinci Cildinin 6. bölümünden gözden 

geçirilmiş  bir ayrı  basım olan bu fasikülde Kronoloji'ler incelenmektedir. 2o. 

Hanedanın sonuna kadar Mısır, Eski Batı  Asya ve Ege Bronz Çağı  kronolojileri. 

Fasikülün sonunda zengin bir bibliyografya vardır. 

HELLMANN, SIEGMUND : Ausgewdhlte Abhandlungen zur Historio-
graphie und Geistesgeschichte des Mittelalters (Herausgegeben und einge-
leitet von Helmut Beumann) Hermann Böhlaus Nachfolger, Wei- 
mar. 1961. XIX+397 Sa. 

Ortaçağ  tarih yazarlığı  ile zihin tarihi üzerine Siegmund Hellmann'in kaleme 

almış  olduğu bazı  değerli yazıları  bir araya toplayan bu kitap, yazarın öğrencisi 

Helmut Beumann tarafından takdim edilmektedir. Yazılar şunlardır: Orta-Latin 
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filolojisi problemi, Ortaçağ  Tarih yazarlığı  üstüne incelemeler; L. Gregoire de 
Tours, Fredager problemi, Einhard'ın yazarlık bakımından durumu, Vita Hein-
rici IV. (IV. Hanrinin hayatı) ve imparatorluk yazı  işleri, Karolenjiyen'ler!:le ev-
lenmeler, H. Heimpel'in ölümü münasebetiyle nekroloji.- Eserin sonuna Hell-
mann'ın yazılarının bir listesi konmuştur. Listeyi hazırlayan, Roderich Schmidt'tir. 

HOUWINK TEN CATE, PH. H. J.: The Luwian Population Groups 
of Lycia and Cilicia Aspera during the Hellenistic Period Leiden E. J. Brill 
1961 XXIX+236 Sa. 

Docuınenta et Monumenta Orientis Antiqui serisinin ı  o uncu cildini teşkil eden bu 
büyük boyutlu eser, Hellenistik devresinde Likya ile Beyaz Kilikya'mn Luwi halk 
gruplarını  incelemektedir. Kitabın bölümleri şunlardır : Giriş, Kısaltmalar ve Bibli-
yografya, Bazı  Tarih olayları, Luwi dili olarak Likya dili, Seçilmiş  Likya metinleri, 
has isimlerin "transliterasyon"u, Hellenistik onomastiğinde Luwi unsurları, Helle-
nistik devrinin m'udil (mürekkep) Luwi adlan, Sonuç. Bu incelemede geçen Yunan 
harfleriyle yazılı  adların listesi. Eserin sonunda, Anadolu güney kıyıları= açık-
lamalı  büyük bir haritası  bulunmaktadır. 

MELLAART, J.: Anatolia, c. 4000 - 2300 B. C. (The Cambridge 
Ancient History) Cambridge University Press 1962; 53. Sa 

The Cambridge Ancient Histaıy'nin Birinci cildinin 18. bölümünden gözden 
geçirilmiş  bir ayrı  basım olan bu fasikülde ele alınan konular şunlardır: Son Kal-
kolitik devresinin sonu, Erken Bronz çağı, Erken Bronz çağının 1. devresi, Erken 
bronz çağının 2. devresi, Kronoloji, Erken bronz çağının 2. devresi sonunda' mey-
dana gelen büyük felâket (katastrof). Fasikülün sonunda zengin bir bibliyografya 
vardır. 

PHILIPS PRICE, M.: A History of Turkey, From Empire to Republic. 
London and NewYork. Second Edition 1961. 237 Sa. 

Bu eserin ilk basımı  1956'da çıkmıştı. Şimdi tanıtmamızın sebebi, n96ı  'de 
çıkan 2. baskısında 956'dan bu yana geçen olayları  anlatan bir bölümün katılmış  
olmasıdır. Eserin başlıca bölümlerini hatırlatalım. Birinci bölüm: Sultanların Türki-
yesi, İkinci Bölüm: Geçiş  halinde Türkiye (Milli devrim bu bölümdedir), tiçüncü 
bölüm: Modern Türkiye. Kitapta bir indeks, 13 resim ve bir Türkiye haritası  vardır. 

PIGGOTT, STUART (Herausgeber): Die Welt aus der wir kommen.-
Die Vorgeschichte der Menschheit.- Droemersche Verlagsanstalt Th. 
Knaur Nachf. München, Zürich.- Deutsche Ausgabe 1 .-40. Tausend. 
404 büyük Sa. 

Bu büyük boy kitap, Insanlığın Tarih-öncesini ve ilk tarihini ele almaktadır. 
Stuart Piggott tarafından çıkarılmış  olan eserin yazarları  şunlardır: Grahame 
Clark, James Mellaart, M. E. L. Mallowan, Cyril Aldred, William Cullican, 
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Seton Lloyd, M. S. F. Hood, Sir Mortimer Wheeler, William Watson, Anthony 
Christie, E. D. Phillips, T. G. E. Powell, G. H. S. Bushnell. Eserin redaksiyonu 

birkaç bilgin tarafından sağlanmıştır. Elimizdeki Almanca nüshanın çevıiricisi, 

Fritz Bolle ile birlikte Dr. Emi Ehm'dir. 

Yukarıdaki adlar gözden geçirilince görülür ki, eser yetkili kimseler tarafından kale-

me alınmıştır. Yazarların arasında Mellaart, Seton Lloyd v. b. gibi Türkiyede 

iyice tanınmış  kişilikler vardır. 

Eserin bölümleri şunlardır: insan eliyle yoğurulmuş  dünya (St. Piggott), Ilk Beş-

yüzbin yıl (Gr. Clark), Insan kök salwor ( J. Mellaart), Yazının doğumu - Tarihin 

doğumu (M. E. L. Mallowan), Tanrı-Kırallar tahta çıkıyorlar (C. Aldred), Ilk 

tüccarların serüvenleri (W. Cullican), Kavimler potası  (S—Lloyd), Kahramanların 

vatanı  (M. S. F. Hood), Bir yarı  kit'anın (Hindistan'ın) Kültürü 4(Sir M. Wheeler), 

Cathay (Çin) çevresi (W. Watson), Güney Denizinde ülkeler ve adalar (A. Chris-

tie), Kıralların orduları  (E. D. Phillips), Ilk Avrupa (T. G. E. Powell), Balta girmez 

ormanda tapınak (Amerikanın ilk tarihi) (G. H. S. Bushnell), Son söz: Insanlığın 

Mirası  (St. Piggott).- Bibliyografya. Resimlerin ve bunların kaynaklarının listesi.-

Indeks. 

Çok masrafa mal olmuş, planı  geniş  tutulmuş  olan bu eser, çok güzel ve itinalı  

basılmıştır. içindeki resim malzemesi çok zengindir. Resimlerin toplamı  975'tir. 

Bunların 172'si renkli olup 645'i ya fotografi yahut da kalemle yapılmış  resimdir, 

Haritaların sayısı  48, orijinal rekonstrüksiyon'larınki ise l ıo'dur. 

SAYILI, ORD. PROF. DR. AYDIN : Abdülhamid ibn Türk'ün Katışık 

Denklemlerde Mantıld Zaruretler adlı  yazısı  ve zamanın cebri (Logical 

Necessities in mixed Equations by `Abd Al Hamid Ibn Turk and the Algebra 

of his time) . Türk Tarih Kurumu yaymlanndan VII. seri, No 41 

Türk Tarih Kurumu basımevi Ankara 1962. 176 Sa. 

Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih Coğrafya Fakültesi Ilim Tarihi kürsüsü 

Ordinaryus Profesörü Dr. Aydın Sayılı= kaleme aldığı  ve yayınladığı  bu eserin 

içindekiler şunlardır: Bulum İ. Metin ve Yazmalar, Bölüm 2. Mıiellif Abdülhamid 

ibn Vâsi ibn Türk, Bölüm 3. Abdülhamid ibn Türk'ün Kattpk Denklemlerde Mantık( 

Zaruretler konusundaki yazısı, Bölüm 4. Abdülhamid ibn Türk'ün ve Harezmrnin 

Cebri, Bölüm 5. Abdülhamid ibn Türk ve Hârezmi Cebrinin Merışeleri ve Kaynak-

ları, Chapter I. The Text, Manuscripts, Chapter 2. The Author, 'Abd al Hamid ibn 

Wâsi ibn Turk, Chapter 3 'Abd al Hamid ibn Turk's Logical Necessities in Mixed 

Equations, Chapter 4. The Algebra of 'Abd al Hamid ibn Turk and Al Khwârazmi, 

Chapter 5. The Origins and Sources of the Algebra of 'Abdal Hamid ibn Turk and 
Al Khwârazmi, Arapça Metin (Arabic Text), Türkçe tercüme: Ebülfazl Abdülha-

mid ibn Vâsi ibn Türk el Cilrnin Kitab el Cebr ve'l Mukabele'sinden "Katıştk" Denk-

lemlerde Mantıki Zaruretler, Ingilizce tercüme (English Translation): Logical Ne-

cessities in Mixed Equations from the Kitâb al jalır wa'l Muqâbala of Abı1'1 Fadl 'Abd 

al Hamid ibn Wâsi' ibn Turk al 	Dizin, ındex. 
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SETTON, KENNETH M. (Editor-in-Chief) : A History of the Cru-
sades Vol. I : The First Hundred Y ears. (Edited by Marshall W. Baldwin, 
With Maps by Harry W. Hazard, Princeton University. University 
of Pennsylvania Press, Philadelphia 1955. XXVI ± 694 Sa. 

Haçlı  sefereri üstüne çok büyük bir eserin birinci cildi olan bu kitabın bölüm-
leri şunlardır: Onsöz (K. M. Setton), Preface (M. W. Baldwin), Transliterasyon ve 
adlar üstüne Not (H. W. Hazard), Resimlerin listesi (3 resim), Haritaların listesi 
(14 harita), Haçlı  seferlerinin başında Batı  Avrupa (S. Painter), ilk Haçlı  seferinden 
önce Akdenizde Haç ile Hilal (B. W. Wheeler, H. C. Krueger, R. S. Lopez, S. Run-
ciman), Hilafet ve Arab devletleri (Sir H. A. R. Gibb), ismaili'lerle Haşhaşin'ler 
(B. Lewis), Türk tstilası : Selçuklar (Cl. Cahen), Onbirinci yüzyılda Bizans im-
paratorluğu (P. Charanis), Plezans ve Clermont Kilise genel meclisleri (konsil'leri), 
İlk Haçlı  seferi: Clermont'dan Kostantiniyye'ye (F. Duncalf), Birinci Haçlı  seferi: 
Kostantiniyye'den Antakya'ya (S. Runciman) Birinci Haçlı  seferi: Antakya'dan 
Askalon'a (S. Runciman), ııoı  yılı  Haçlı  seferi ( J. L. Cate), Lâtin devletinin kurul-
ması  1099 - ı  ı  18 (H. S. Fink), Latin devletinin yükselmesi ii 18 - 1144 (R. L. 
Nicholson), Zengi ve Edessa'nın sukutu (Sir H. A. R. Gibb), ikinci Haçlı  seeferi 
(Virginia G. Berry), Nureddin (Sir H. A. R. Gibb), III. Baudouin ile I. Amaury 
(Amalric) zamanında Latin devletleri, 1143 - 1174 (M. W. Baldwin), Salahaddin-i 
Eyyubrnin yükselmesi, 1169 - 1189 (Sir H. A. R. Gibb), Kudüs'ün gerilemesi ve 
sukutu, 1174 - ıı8g (M. W. Baldwin), Haritalar üstüne notlar, Önemli tarih ve 
olayların listesi, indeks. 

SErroN, KENNETH M. (Editor-in-Chief) : A History of the Crusades 
Vol. : The Later Crusades 1189 -1311 Edited by Robert Lee Wolff 
and Harry W. Hazard, With Maps by H. W. Hazard. University 
of Pennsylvania Press Philadelphia 1962 XXII+ 859 Sa. 

Haçlı  seferleri üstüne çok büyük bir eserin ikinci cildi olan bu kitabın içindekiler 
şunlardır : Onsöz (K. M. Setton), Preface (R. L. Wolff), Transliterasyon ve adlar 
üstüne Notlar (H. W. Hazard), Resimlerin listesi (5 resim), Haritaların listesi 
(23 harita), Kısaltmalar, Siçilya Norman kırallığı  ve Haçlı  seferleri (Helene Wie-
ruszowski), Cçüncü haçlı  seferi (Aslan Yürekli Richard ve Philippe Auguste) 
(S. Painter), Frederik Barbarossa ile imparator IV. Hanrrnin haçlı  seferi (E. N. 
Johnson), Bizans ve Haçlı  seferleri ( ı  081 - 1204) ( J. M. Hussey), Dördüncü Haçlı  
seferi (E. H. Mc Neal, R. L. Wolff), Kostantiniyye Lâtin imparatorluğu, 1204-
1261 (R. L. Wolff), Yunanistan Frank devleti, 1204 - I 3 I I (J. Longnon), Albijuva'-
lara karşı  Haçlı  seferi (A. P. Evans), "Çocuklar" Haçlı  seferi (N. P. Zacour), Onü-
çüncü yüzyılın siyasi haçlı  seferleri (J.  R. Strayer), Beşinci Haçlı  seferi (C. Van 
Cleve), Theobald de Champagne ile Richard of Cornwall'in Haçlı  seferi, 1239-
1241 (S. Painter), Sen Lui'nin Haçlı  seferleri ( J. R. Strayer), Haçlılar devletleri 
1192-1243 (Mary N. Hardwicke), Kıbrıs Kırallığı, ı  191-1291 (Elizabeth C. Furber), 
Kilikya Ermeni Kırallığı  (Sirapie Der Nersessian), Moğol istilasından önce İran 
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ve Anadolu'da Türkler (0. Cahen), Eyyubi'ler (Sir H. A.R. Gibb), Moğollar ve 
Yakın Doğu (Cl. Cahen), 1293'e kadar Memlük Sultanları  (Mustafa M. Ziada), 
Haritalar üstüne notlar, Önemli tarih ve olayların listesi, Indeks. 

SHAW, STANFORD J.: The Financial and Administrative Organization 
and Development of Ottoman Egypt 1517 - 1798, Princeton, New Jersey, 
Princeton University Press 1962 (Princeton Oriental Studies Number 
ı g). XXXIII 	451 Sa. 

Bu eserin konusu, Mısırda, Osmanlıların Mısırı  fetih tarihinden bu memleketin 
General Napoleon Bonaparte'ın komutasındaki Fransız ordusu tarafından zaptına, 
yani 1517 den 1798'e kadar, Osmanlı  devletinin idare tarzının teferruatlı  bir şekilde 
incelenmesidir. Kitabın başlıca bölümleri şunlardır : Bölüm I. Mısırın zenginliği 
ve Mısırdaki Osmanlı  imparatorluğu hazinesinin gelirleri. Bölüm 2. imparatorluk 
hazinesinin türlü masrafları . Bölüm 3. Osmanlı  İmparatorluğu'nun Mısırdaki hazi-
nesinin masraflar çıktıktan sonra kalan gelirleri: Babiâli'nin Mısırdan aldığı  varidat. 
Bölüm 4. Mısır valisinin mali durumu. Bölüm 5. Mısırda imparatorluk hazinesi.-
6 tane zeyl. Zengin bir bibliyografya ve indeks. 

TEKİNDAĞ, ŞEHABEDDİN : Berkuk Devrinde Memlıa Sultanlığı  
(XIV. Yüzyıl Mısır tarihine dair araştırmalar). Istanbul Üniversitesi 
Edebiyat Fakültesi yayınlarından No. 887.-Istanbul Edebiyat Fa- 
kültesi Matbaası  1961. X 	206 Sa. 

Eserin muhtevası  şudur : Onsöz, Kaynaklar, Giriş : IX. asırdan XIV. asrın 
ikinci yarısına kadar Mısır. Birinci kısım (Berkuk devrinin, siyasi bakımdan tetkiki): 
Berkuk'un ilk zamanları  ve Atabeğliği, As-Sultan al-Malik az-Zâhir Abisa`id 
Sayf ad-Din Barkük, Berkuk'un ikinci sultanlığı, Berkuk'un güttuğu siyasetin 
anahatları, Berkuk hakkında düşünceler.- İkinci Kısım (XIV. asrın sonunda Memlük 
sultanlığı): idari Teşkilat, Berkuk devrinin mali ve iktisadi bakımdan tetkiki, Neti-
ce, Bibliyografya, Kısaltmalar, Transkripsiyon, 4  türlü indeks (Şahıs adları, Yer, 
Devlet Kabile, Boy, Ulus, Tarikatler, Memlük grupları), Tarihi istılahlar, Türkçe 
ve Arabca kelimeler, Camiler, Mescidler, Türbeler, Kiliseler, Hankah'lar Hanlar, 
Funduklar, Kaysariyalar, kapular, köprüler, saraylar.- Düzeltmeler. 

ZIADEH, NICOLA A.: Origins of Nationalism in Tunisia, American 
University of Beirut. Publications of the Faculty of Arts and Sciences. 
Oriental Series No 37. Beirut 1962 167 Sa. 

Tunus milliyetçiliğini inceliyen bu eserin bölümleri şunlardır. Bölüm 1. Giriş, 
Bölüm 2. Himaye idaresi (Protektorat), Bölüm 3. Tunusta Fransızların eserleri, Bö-
lüm 4. Tunus'Iular iş  başında. Bölüm 5. "La Tunisie Martyre" (Kurban Tunus). 
Sonuç, Notlar, Bibliyografya, indeks. 




